
Seletuskiri  

haridus- ja teadusministri 29. mai 2024. a käskkirja nr 140 „Toetuse andmise tingimuste 

kehtestamine tegevuse „Temaatiliste teadus- ja arendustegevuse programmide 

rakendamise akadeemilise, era- ja avaliku sektori koosloome ja koostöö edendamiseks 

nutika spetsialiseerumise valdkondades“ elluviimiseks“ muutmise eelnõu juurde 

 

1. Sissejuhatus ja eesmärk 

Käskkiri kehtestatakse perioodi 2021–2027 Euroopa Liidu ühtekuuluvus- ja 

siseturvalisuspoliitika rakendamise seaduse § 10 lõigete 2 ja 4 (edaspidi ÜSS2021_2027) 

alusel. Muudatus on tingitud uurimisteemal läbiviidava uurimisprojekti täitmises osaleva TA-

asutuse muutusest ja uurimisteema täpsustusest. Õigusselguse tagamiseks kehtestatakse 

ministri käskkirja lisa 3 uue terviktekstina. 

Käskkirja eelnõu ja seletuskirja koostas Haridus- ja Teadusministeeriumi teadus- ja 

arendustegevuse poliitika osakonna teadmussiirde valdkonna juht Kristel Reim (735 4025; 

kristel.reim@hm.ee), strateegia- ja finantsosakonna finantsvaldkonna välisvahendite juht Inge 

Oopkaup (735 0279; inge.oopkaup@hm.ee), nõunik Ragne Hoff (735 0306, 

ragne.hoff@hm.ee) ja strateegilise planeerimise valdkonna peaekspert Meelis Aunap (735 

0105, meelis.aunap@hm.ee). 

Eelnõu ja seletuskirja juriidilist kvaliteeti kontrollis Haridus- ja Teadusministeeriumi  

õiguspoliitika osakonna õigusnõunik Kadi Mölder (735 0234, kadi.molder@hm.ee). 

 

2. Eelnõu sisu 

Tegevuse 1 uurimisteemade 6. valdkonnas „Kohalike ressursside väärindamine- teisene 

toore ja jäätmed“ uurimisteemas „RECYCLEST – Ringlusse võetud ehitus- ja 

lammutusjäätmete kasutamine uute taristuobjektide rajamisel“  (ETISe kood TEM-

TA146) asendatakse projektis osalev TA-asutus Tartu Ülikool (TÜ) TA-asutusega Tallinna 

Tehnikaülikool (TTÜ).  

Partnerasutuse vahetuse tingis  uurimismeeskonna liikmete liikumine TA-asutuste ja ettevõtete 

vahel. Tallinna Tehnikaülikool on andnud nõusoleku olla projektis partnerasutus, Tartu Ülikool 

on kinnitanud projekti partnerlusest loobumise. Eesti Maaülikool juhtivpartnerina on 

muudatusega nõus. Muutmistaotluse on kooskõlastanud valdkondlik ekspertkomisjon vastavalt 

toetuse andmise tingimuste punktile 15.3.5. 

Tegevuse 1 uurimisteemade 5. valdkonnas „Kohalike ressursside väärindamine – 

maapõueressursid“ lisandus projektis osalev TA-asutus.  

Uurimisteemade „Eesti aluskorra kriitiliste tehnoloogiliste ressursside metallogeneetiline 

potentsiaal“ ja „Fosforiidi kaastoormete omaduste varieeruvus ja väärindamise võimalused“ 

lisandub projektis osalevaks TA-asutuseks Eesti Geoloogiateenistus (EGT) seoses edukalt 
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läbitud rahvusvahelise teadus- ja arendustegevuse evalveerimise. EGT on osalenud projektides 

nende algusest peale. 

Uurimisteema „Põlevkivi väärindamine tooraineteks tööstustele“ lisandub projektis osaleva 

TA-asutusena Tartu Ülikool, kes on olnud projektiga seotud alates projekti käivitamisest. 

Tegevuse 1 uurimisteemade 4. valdkonnas „Kohalike ressursside väärindamine- toit“ 

täpsustatakse uurimisteema.  

Senine uurimisteema „Kõrge riski kategooria taimsete toitude ning liha-alternatiivide ohutus ja 

kvaliteet“ asendub uurimisteemaga „Kõrge riskikategooria taimsete toitude ja loomsete toodete 

taimsete alternatiivide ohutus ja kvaliteet“. Muudatus täpsustab uurimisteemat, võimaldades 

paremini hinnata alternatiivtoodetega seonduvaid riske ning anda toidukäitlemise ettevõtetele 

täpsem sisend enesekontrolliprogrammide täiendamiseks. Muutmistaotluse on kooskõlastanud 

valdkondlik ekspertkomisjon vastavalt toetuse andmise tingimuste punktile 15.3.5. 

Uurimisteemade „Toidu koostise, päritolu ja ohutuse jälgimine toidus oleva DNA järjestamise 

abil“ ja „Kõrge lisandväärtusega tervist edendavad vadakutooted“ projektis osaleva TA-asutuse 

Tervisetehnoloogiate Arenduskeskus AS-i ettevõtte nimi muutus 27. juunil 2024. a. Ettevõtte 

uus nimi on Celvia CC AS. 

Tegevuse 1 uurimisteemade 1. valdkonnas „Digilahendused igas eluvaldkonnas“ 

muudetakse projektis osalevaid TA-asutusi.  

Uurimisteemades „Tehisintellekt küberturbes“ ja „Masinõpe targema andmekasutuse jaoks“, 

mõlema uurimisteema partner on Tallinna Tehnikaülikool, eemaldatakse projektis osaleva TA-

asutusena Tartu Ülikool. Muutmistaotluse on teadmiseks võtnud valdkondlik ekspertkomisjon. 

3. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele  

Eelnõu vastab Euroopa Liidu õigusele ja on kooskõlas riigisiseste õigusaktidega.  

4. Käskkirja mõjud  

Käskkirjas muudetakse partnereid ja täpsustatakse uurimisteemat, mille tulemusel on võimalik 

TATis kirjeldatud tegevusi eesmärgipäraselt ellu viia.  

5. Käskkirja kehtivus 

Käskkiri hakkab kehtima üldises korras.  

Käskkirja rakendatakse tagasiulatuvalt 1. novembrist 2025. a, sest muudatused on sisuliselt 

rakendunud sellest tähtajast. 

6. Eelnõu kooskõlastamine  

Eelnõu esitatakse kooskõlastamiseks Rahandusministeeriumile ja Majandus- ja Kommuni-

katsiooniministeeriumile ning arvamuse avaldamiseks Riigi Tugiteenuste Keskusele, SA-le 

Eesti Teadusagentuur, Tartu Ülikoolile, Tallinna Tehnikaülikoolile, Eesti Geoloogia-

teenistusele, Celvia CC AS-le ja Eesti Maaülikoolile. 


